
Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de l'Indre-et-Loire 

25 RUE DU REMPART - CS 14135 37041 TOURS CEDEX 1 - Tel : 02 47 60 85 00 

 24-255 
ARRÊTÉ N° 03720240503692   

 

Le Président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale d'Indre-et-Loire, 

Vu le Code Général de la Fonction Publique et notamment son article L452-35, 

Vu le décret n°85-643 du 26 juin 1985 modifié relatif aux Centres de Gestion, 

Vu les déclarations de créations et de vacances d'emplois de catégories "A", "B" et "C" faites au Centre de Gestion 

d'Indre-et-Loire par les collectivités territoriales et établissements publics locaux de son ressort qui lui sont, ou 

non, affiliés, conformément aux articles L 313-4 et L 452-36 du code général de la fonction publique, 

ARRÊTE 

Article 1 : 

Les déclarations de créations et de vacances d'emploi de catégorie A, B et C sont arrêtées conformément au 

document ci-annexé qui comporte 50 déclarations. 

 

Article 2 : 

Monsieur le Directeur du Centre de Gestion d'Indre-et-Loire certifie le caractère exécutoire de cet acte et informe 

que celui-ci peut faire l'objet d'un recours pour excès de pouvoir auprès du Tribunal Administratif compétent 

dans un délai de 2 mois à compter de sa publication. Le Tribunal Administratif peut être saisi au moyen de 

l'application informatique télérecours citoyen accessible par le biais du site www.telerecours.fr. 

Ampliation du présent arrêté sera adressé à la Préfecture d'Indre-et-Loire. 

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site https://www.emploi-territorial.fr, rubrique « 

Publicité des arrêtés », ainsi que sur le site internet du Centre de gestion http://cdg37.fr, rubrique « Emploi / 

Publicité légale ». 

 

  Fait à TOURS le 02/05/2024 

 

 Le Président du Centre de Gestion, 

 

 
 Michel GILLOT 

 



Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de l'Indre-et-Loire 

25 RUE DU REMPART - CS 14135 37041 TOURS CEDEX 1 - Tel : 02 47 60 85 00 

N° de déclaration / collectivité 
Grade Motif 

Temps de 
travail Ouvert aux contractuels 

Date de 
transmission 

Poste à pourvoir 
le 

V037231201298881001 

 

CDG D'INDRE ET LOIRE 

Adjoint administratif , Adjoint adm. 

principal de 2ème classe, Adjoint 

adm. principal de 1ère classe 

Poste vacant suite à 

une mobilité interne 

au sein de la 

collectivité 

35h00 

ouvert aux contractuels 

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

publique 

02/05/2024 03/05/2024 

CHARGÉ D'ACCUEIL POLYVALENT (H/F)  
Sous l'autorité du Directeur du Pôle de l'Administration Générale, vous assurerez l'accueil général du Centre de Gestion et vous participerez à sa gestion 
administrative. Vous assurerez également l'intendance et le suivi de la petite maintenance. Enfin, vous participerez à l'organisation logistique des 
déplacements et des évènements spécifiques 
avec offre O037231201298881http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o037231201298881-charge-accueil-polyvalent-h-f/2 

V037240201366579001 

 

SDIS de Indre-et-Loire 

Médecin/Pharmacien de SPP de 

classe exceptionnelle, 

Médecin/Pharmacien de SPP hors 

classe 

Poste vacant suite à 

une fin de contrat sur 

emploi permanent 

35h00 

ouvert aux contractuels 

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

publique 

26/02/2024 01/04/2024 

Médecin-chef SOUS DIRECTION SANTE 

Le service départemental d'incendie et de secours d'Indre-et-Loire (36 980 interventions en 2022, 70 CIS, 352 SPP, 2093 SPV, 138 PATS) recrute :  un 
médecin de sapeurs-pompiers professionnels des grades de médecin hors classe ou médecin de classe exceptionnelle pour assurer l'emploi de médecin-
chef  La sous-direction santé du SDIS de l'Indre-et-Loire comprend 2 postes de médecins, 1 poste de pharmacien, 1 poste de cadre de santé et 1 poste 
d'infirmier professionnel, 27 médecins, 3 pharmaciens, 4 experts, 1 vétérinaire et 64 infirmiers volontaires. Il dispose d'une pharmacie à usage intérieur. 
avec offre O037240201366579http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o037240201366579-medecin-chef/2 

V037240201366592001 

 

SDIS de Indre-et-Loire 

Médecin/Pharmacien de SPP de 

classe normale, 

Médecin/Pharmacien de SPP hors 

classe 

Poste vacant suite à 

une mutation vers 

autre collectivité 

35h00 
ouvert aux contractuels 

 
26/02/2024 01/06/2024 

Médecin de SPP SOUS DIRECTION SANTE 

Suite au départ d'un médecin, le service départemental d'incendie et de secours d'Indre et Loire (36 980 interventions en 2022, 70 CIS, 352 SPP, 2093 SPV, 
138 PATS) recrute :  un médecin de sapeurs-pompiers professionnels des grades de médecin de classe normale ou hors classe pour assurer l'emploi de 
médecin.  La sous-direction santé du SDIS de l'Indre-et-Loire comprend 2 postes de médecins, 1 poste de pharmacien, 1 poste de cadre de santé et 1 poste 
d'infirmier professionnel, 27 médecins, 3 pharmaciens, 4 experts, 1 vétérinaire et 64 infirmiers volontaires. Il dispose d'une pharmacie à usage intérieur. 
avec offre O037240201366592http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o037240201366592-medecin-spp/2 

V037240401379862001 

 

MAIRIE DE JOUE LES TOURS 

Adjoint du patrimoine, Adjoint du 

patrimoine principal de 1ère classe, 

Adjoint du patrimoine principal de 

2ème classe 

Poste vacant suite à 

une radiation des 

cadres (retraite, 

démission,...) 

35h00 

ouvert aux contractuels 

Art. L332-14 du code général 

de la fonction publique 

24/04/2024 23/06/2024 

Assistant(e) publics adultes  



Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de l'Indre-et-Loire 

25 RUE DU REMPART - CS 14135 37041 TOURS CEDEX 1 - Tel : 02 47 60 85 00 

La Ville de Joué-lès-Tours recherche un agent relevant de la filière culturelle / patrimoine et bibliothèque de  catégorie C,  à temps complet pour pourvoir 
le poste  d'un(e) assistant(e) publics adultes en charge du portage des documents à domicile au sein de la Médiathèque. 
avec offre O037240401379862http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o037240401379862-assistant-e-publics-adultes/2 

V037240401379863001 

 

MAIRIE DE JOUE LES TOURS 

Adjoint du patrimoine principal de 

2ème classe, Adjoint du patrimoine 

principal de 1ère classe, Adjoint du 

patrimoine 

Poste vacant suite à 

une radiation des 

cadres (retraite, 

démission,...) 

35h00 

ouvert aux contractuels 

Art. L332-14 du code général 

de la fonction publique 

24/04/2024 23/06/2024 

Assistant(e) jeunes publics  

La Ville de Joué-lès-Tours recherche un agent relevant de la filière culturelle / patrimoine et bibliothèque de  catégorie C,  à temps complet pour pourvoir 
le poste  d'un(e) assistant(e) jeunes publics au sein de la Médiathèque. 
avec offre O037240401379863http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o037240401379863-assistant-e-jeunes-publics/2 

V037240401379926001 

 

MAIRIE DE JOUE LES TOURS 

Technicien, Technicien principal de 

1ère classe, Technicien principal de 

2ème classe 

Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 

ouvert aux contractuels 

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

publique 

25/04/2024 24/06/2024 

Responsable technique hypervision (H/F)  
Dans le cadre du projet de l'Hypervision, le responsable technique veille à l'installation et la configuration des systèmes de contrôle d'accès, de l'alarme 
intrusion et du PPMS (plan particulier de mise en sûreté) en lien avec le Centre de Supervision Urbain (CSU). 
avec offre O037240401379926http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o037240401379926-responsable-technique-hypervision-h-f/2 

V037240401380062001 

 

CDG D'INDRE ET LOIRE 

Adjoint administratif , Adjoint adm. 

principal de 2ème classe, Adjoint 

adm. principal de 1ère classe, 

Rédacteur, Rédacteur principal de 

2ème classe, Rédacteur principal 

de 1ère classe 

Poste vacant suite à 

une fin de contrat sur 

emploi permanent 

35h00 

ouvert aux contractuels 

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

publique 

30/04/2024 01/06/2024 

Un chargé de recrutement et d'Affectation (h/f) pole de l'emploi public 

Apporter conseil et expertise aux collectivités dans leur besoins en recrutement. Assurer la gestion du dispositif d'intérim territorial et participer au 
développement du service. 
sans offre 

V037240424000848001 

 

MAIRIE DE TOURS 

Technicien, Technicien principal de 

2ème classe, Technicien principal 

de 1ère classe 

Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 

ouvert aux contractuels 

Art. L332-14 du code général 

de la fonction publique 

29/04/2024 19/08/2024 

Trois responsables de secteur  (F/H) Direction Education et Alimentation - Service Actions Scolaires 

Au sein du service des Actions Scolaires, vous coordonnez, animez et suivez une équipe d'agents des écoles du secteur attribué (ATSEM, agents d'entretien 
et de restauration, agents de jour, gardiens). Vous assurez la liaison entre les directeurs d'école, les agents et les différents services de la DEA et mettez en 
&oelig;uvre des projets. Vous contrôlez le bon déroulement des pauses méridiennes. 



Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de l'Indre-et-Loire 

25 RUE DU REMPART - CS 14135 37041 TOURS CEDEX 1 - Tel : 02 47 60 85 00 

sans offre 

V037240424000848002 

 

MAIRIE DE TOURS 

Technicien, Technicien principal de 

2ème classe, Technicien principal 

de 1ère classe 

Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 

ouvert aux contractuels 

Art. L332-14 du code général 

de la fonction publique 

29/04/2024 19/08/2024 

Trois responsables de secteur  (F/H) Direction Education et Alimentation - Service Actions Scolaires 

Au sein du service des Actions Scolaires, vous coordonnez, animez et suivez une équipe d'agents des écoles du secteur attribué (ATSEM, agents d'entretien 
et de restauration, agents de jour, gardiens). Vous assurez la liaison entre les directeurs d'école, les agents et les différents services de la DEA et mettez en 
&oelig;uvre des projets. Vous contrôlez le bon déroulement des pauses méridiennes. 
sans offre 

V037240424001062001 

 

MAIRIE DE MORAND 

Rédacteur principal de 2ème classe 

Poste vacant suite à 

une radiation des 

cadres (retraite, 

démission,...) 

35h00 

ouvert aux contractuels 

Art. L332-8 disposition 7 du 

code général de la fonction 

publique 

24/04/2024 01/05/2024 

Secrétaire général de mairie (h/f)  
Sous la directive directe des élus, le/la secrétaire de mairie met en &oelig;uvre les politiques déclinées par l'équipe municipale. Il ou elle est l'interface 
entre les usagers et les élus concernant les demandes de la population et de divers intervenants, dans les domaines de la comptabilité, de l'urbanisme et 
des élections. 
sans offre 

V037240426000228001 

 

MAIRIE DE SAINT CYR SUR 
LOIRE 

Adjoint administratif , Adjoint adm. 

principal de 2ème classe, Adjoint 

adm. principal de 1ère classe 

Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 

ouvert aux contractuels 

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

publique 

26/04/2024 01/06/2024 

Assistant de gestion marchés publics (H/F) Direction des Finances et de la Commande Publique 

Sous l'autorité du Directeur des Finances et de la Commande Publique, vous assistez la chargée de gestion des marchés publics et participez à la mise en 
&oelig;uvre de la commande publique. A ce titre, vos missions principales sont les suivantes :  1. Assistance au lancement des procédures de marchés 
publics - Préparer les dossiers mis à disposition des entreprises - Saisir les consultations sur la plateforme de dématérialisation - Suivre les 
questions/réponses en cours de consultation - Préparer l'ouverture des plis et participer à la préparation des commissions d'appel d'offres 2. Gestion et 
suivi administratifs du processus de notification des marchés publics, sous-traitances, avenants - Constituer les différents dossiers - Rédiger les divers 
courriers en lien avec la procédure : courriers de rejet, courriers de notification de marchés, sous-traitance, avenants... - Mettre à la signature et en 
assurer le suivi - Notifier les actes via la plateforme de dématérialisation des marchés publics  3. Gestion et suivi comptables et financiers des marchés 
publics dans le logiciel Finances - Enregistrer et engager les marchés de travaux et de prestations de services (type maîtrise d'&oelig;uvre, études...), les 
avenants, les sous-traitances - Enregistrer les situations de paiement et mandater (notamment les factures investissement) - Passer les écritures 
comptables (amortissement, sortie et entrée d'actif...) - Opérer le contrôle des révisions de prix prévus dans les marchés publics 
avec offre O037240426000228http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o037240426000228-assistant-gestion-marches-publics/2 

V037240426000256001 

 

Adjoint technique , Adjoint 

technique principal de 2ème classe, 

Poste vacant 

temporairement suite 
35h00 

ouvert aux contractuels 

Art. L332-13 du code général 
26/04/2024 01/07/2024 



Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de l'Indre-et-Loire 

25 RUE DU REMPART - CS 14135 37041 TOURS CEDEX 1 - Tel : 02 47 60 85 00 

MAIRIE DE SAINT CYR SUR 
LOIRE 

Adjoint technique principal de 1ère 

classe 

à autres congés 

(congé ordinaire, 

congé maternité, 

CITIS...) 

de la fonction publique 

Peintre en bâtiment (H/F) Service du Patrimoine 

Basé au Centre Technique Municipal, vous assurez l'entretien préventif et curatif des installations bâties de la Commune et participer à l'amélioration de 
l'ensemble du patrimoine communal.  Vous &oelig;uvrez en qualité de peintre en bâtiment et d'agent polyvalent en bâtiment (H/F) et intervenez, sous la 
direction du Responsable du Service du Patrimoine et de son adjoint, pour :  - Préparer, exécuter des travaux de peinture en bâtiment avec connaissance 
générale des autres corps en aménagement du bâtiment, - Intervenir sur la réalisation de travaux (installation, amélioration et modification), - 
Diagnostiquer et contrôler les équipements relevant de votre responsabilité en diagnostiquant les dysfonctionnements et prenant des initiatives 
d'intervention de maintenance courante à titre préventif ou curatif dans la limite de vos capacités techniques, - Rendre compte des travaux régulièrement 
et après chaque intervention à l'adjoint ou responsable de service, - Assurer l'entretien courant des machines, des matériels et locaux utilisés, - Effectuer à 
la demande des tâches polyvalentes en soutien aux autres équipes de la Commune et du service du Patrimoine. 
avec offre O037240426000256http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o037240426000256-peintre-batiment/2 

V037240426000330001 

 

MAIRIE D'ESVRES SUR INDRE 

Adjoint administratif 

Poste vacant suite à 

une promotion 

interne au sein de la 

collectivité 

35h00 
à pourvoir par voie statutaire 

 
26/04/2024 01/06/2024 

Assistante de direction Action sociale - Enfance et jeunesse 

Placé sous l'autorité hiérarchique du Directeur Général des Services, l'agent aura en charge :  ACTION SOCIALE  Accueil, information et orientation des 
usagers - Expliquer le cadre réglementaire et institutionnel de l'action sociale - Informer sur les différents dispositifs d'aide sociale et délivrer les 
documents requis - Orienter vers les interlocuteurs compétents et les réseaux d'entraide - Comprendre et se faire comprendre des personnes  Gestion 
administrative du CCAS - Gestion administrative globale (courrier, note, compte-rendu, classement des dossiers bénéficiaires, archivage) - Organiser et 
préparer le repas des aînés, colis de fin d'année et toutes es autres activités du CCAS - Mettre à jour les bases de données des usagers - Veille sanitaire 
(canicule, plan froid,...) - suppléance de la référente du CCAS  ENFANCE ET JEUNESSE  Affaires Scolaires - Suivre les inscriptions scolaires - Suivre les 
demandes de dérogations scolaires - Lien avec les directeurs d'établissements - Suppléance du responsable du pôle enfance jeunesse Renfort ponctuel du 
service du secrétariat général  Accueillir, renseigner et orienter les administrés (accueil physique et téléphonique) Gestion, enregistrement et diffusion du 
courrier arrivé par voie postale et électronique Polyvalence sur les missions du secrétariat général  Profils recherchés COMPÉTENCES TECHNIQUES : - 
Connaissance du cadre réglementaire de l'action sociale - Bonne maîtrise des outils bureautiques - Capacités rédactionnelles  APTITUDES 
PROFESSIONNELLES : - Autonomie dans l'organisation du travail, le choix des méthodes et les modalités d'intervention - Qualité relationnelle et capacité 
d'écoute - Sens du service public - Discrétion, rigueur  Première expérience en CCAS souhaitée 
sans offre 

V037240426000961001 

 

CC LOCHES SUD TOURAINE 

Adjoint d'animation Nouveau projet 25h00 

ouvert aux contractuels 

Art. L332-24 du code général 

de la fonction publique 

26/04/2024 13/05/2024 

Adjoint ALSH - Enfance Enfance - jeunesse 



Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de l'Indre-et-Loire 

25 RUE DU REMPART - CS 14135 37041 TOURS CEDEX 1 - Tel : 02 47 60 85 00 

- Accueillir les publics (parents, enfants, adolescents) - Garantir la sécurité morale, physique et affective des enfants et adolescents - Participer à la gestion 
et à l'encadrement d'une équipe d'animateur(rice)s avec la directrice - Collaborer avec les Mairies, les écoles & tous les partenaires autour de la vie de 
l'enfant / ados - Participer à la gestion de la structure (financière, administrative et pédagogique) - Élaborer et mettre en &oelig;uvre le projet 
pédagogique de l'ALSH multisites - Participer aux réunions de direction du Territoire - Remplacer la directrice lorsqu'elle est absente - Se former 
régulièrement et former les équipes 
sans offre 

V037240426001343001 

 

CC CHINON VIENNE ET LOIRE 

Educateur  des APS, Educateur  

principal des APS de 2ème classe, 

Educateur  principal des APS de 

1ère classe 

Poste vacant suite à 

une fin de contrat sur 

emploi permanent 

35h00 

ouvert aux contractuels 

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

publique 

26/04/2024 27/05/2024 

Chef de bassins (H/F) Enfance jeunesse sport et familles 

Gestion et encadrement de l'équipe « bassins »       - Assurer la gestion et le suivi de l'équipe avec le suivi des activités, la réalisation des         plannings, le 
contrôle des différents documents, la validation des congés.       - Animer l'équipe.       - Assurer l'accompagnement et la formation de stagiaires, des 
renforts vacataires et          saisonniers.      - Diffuser voire rédiger les différentes notes et informations.       - Vérifier chaque semaine l'approvisionnement 
et les dates de validité des produits de          premiers secours.      - Coordonner les activités aquatiques et scolaires (en lien avec l'Education Nationale).      - 
Coordonner et contrôler la mise en &oelig;uvre du P.O.S.S, organiser des exercices de          sécurité et de secours et y participer.      - Animer et fédérer 
l'équipe autour des projets (scolaires, animations, offre de         services).      - Participer de manière active à la conception et au développement des 
événements et         des animations.      - Participer de manière active au projet d'exploitation des équipements.      - Participer, en lien avec le chargé de 
projets, à l'optimisation des actions menées.       - Mettre en place et assurer le suivi d'indicateurs d'activités (tableaux de bords).  Enseignement        - 
Préparer et enseigner les activités d'apprentissage de la natation scolaire s/c du          référentiel pédagogique établi.      - Organiser l'aménagement 
matériel des séances en conséquence.      - Evaluer les situations pédagogiques proposées, réaliser des bilans.       - Proposer tout aménagement/dispositif 
permettant d'améliorer la qualité de l'offre          pédagogique dispensée.      - Gérer administrativement les activités avec la tenue des fiches de 
préparation de           séance, des états de présence et le suivi du taux de fréquentations, des documents           pédagogiques (attestation, diplômes, etc.) 
en utilisant les différents outils à          disposition.  Encadrement et Animation de l'offre communautaire       - Préparer et animer des séances de l'offre 
communautaire aquatique (jardin          aquatique, enfants, adolescents, adultes, aquagym, aqua bike, sport santé, aqua          phobie, anniv'rigol'eau) en 
lien avec le chargé de projets.      - Organiser l'aménagement matériel des actions en conséquence.      - Evaluer les animations menées et proposer le cas 
échéant leur évolution, au bénéfice          des usagers et être force de proposition.       - Conseiller, informer orienter les usagers sur les activités physiques 
et sportives          pouvant être complémentaires à leur pratique aquatique.  Surveillance- sécurité      - Assurer la surveillance des créneaux d'ouverture au 
public et garantir l'évolution de          tous les usagers encadrés en toute sécurité s/c du POSS.      - Contrôler les équipements de sécurité et d'interventions 
nécessaires à la          surveillance, la sécurité et au secourisme éventuel des publics.       - Signaler les problèmes rencontrés et proposer des pistes de 
résolution.       - Appliquer et faire appliquer les règles d'hygiène et de sécurité.       - Gérer les éventuels conflits entre usagers, avec des usagers. 
avec offre O037240426001343http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o037240426001343-chef-bassins-h-f/2 

V037240429000082001 

 

MAIRIE DE TOURS 

Adjoint du patrimoine, Adjoint du 

patrimoine principal de 2ème 

classe, Adjoint du patrimoine 

principal de 1ère classe 

Poste vacant suite à 

une mobilité interne 

au sein de la 

collectivité 

35h00 

ouvert aux contractuels 

Art. L332-14 du code général 

de la fonction publique 

29/04/2024 01/07/2024 



Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de l'Indre-et-Loire 

25 RUE DU REMPART - CS 14135 37041 TOURS CEDEX 1 - Tel : 02 47 60 85 00 

Un adjoint du patrimoine médiateur numérique (F/H) Direction des Affaires Culturelles, du Patrimoine et des archives - Bibliothèque 

* Médiation et valorisation des ressources numériques de la Bibliothèque municipale et alimentation des réseaux sociaux et du site Internet * 
Participation aux actions d'inclusion numériques en lien avec d'autres directions de la Ville  * Participation aux partenariats et actions de valorisation du 
numérique et accompagnement du développement de la culture numérique des usagers  * Gestion du parc des liseuses, tablettes et des consoles * 
Accompagnement des actions liées aux jeux vidéo * Accueil du public, inscriptions, renseignements * Communication des documents (prêts, réservations) 
avec offre O037240429000082http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o037240429000082-adjoint-patrimoine-mediateur-numerique-h/2 

V037240429000215001 

 

MAIRIE DE SAINT AVERTIN 

Adjoint technique principal de 1ère 

classe, Adjoint technique principal 

de 2ème classe, Adjoint technique 

Poste vacant suite à 

une mobilité interne 

au sein de la 

collectivité 

35h00 

ouvert aux contractuels 

Art. L332-14 du code général 

de la fonction publique 

29/04/2024 01/09/2024 

Un·e agent·e d'entretien et traversée de rue Logistique et entretien général 

La Ville de SAINT-AVERTIN Membre de Tours Métropole Val-de-Loire (15 340 habitants)  Recrute pour son service Logistique et moyens généraux   Un·e 
agent·e d'entretien et traversée de rue  A temps complet  Cadre d'emploi des adjoints techniques Poste ouvert aux titulaires et aux contractuel·les  Poste à 
pourvoir au 1er septembre 2024  Au sein du pôle Cadre de vie et sous l'autorité de la responsable du service Logistique et moyens généraux, vous assurez 
des missions d'entretien des locaux scolaires, municipaux et associatifs mais également de la traversée en sécurité des familles à proximité des écoles.   
Activités et missions  Activités principales  * Traversée des passages piétons aux heures d'entrées et de sorties des écoles  o Le matin de 08h20 à 08h40 o 
L'après-midi de 16h20 à 16h40  * Entretien ménager de l'école et réassortiments des consommables (papier, savon, etc) o Des salles de classe o Des blocs 
sanitaires o Des parties communes de l'école (couloirs, bureaux, etc)  * Autres activités en cohérence le poste et le grade   Activités secondaires (pendant 
les vacances scolaires) * Entretien des salles de location  * Entretiens des bâtiments administratifs et associatifs 
avec offre O037240429000215http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o037240429000215-e-agent-e-entretien-traversee-rue/2 

V037240429000523001 

 

MAIRIE DE TOURS 

Adjoint technique , Adjoint 

technique principal de 2ème classe, 

Adjoint technique principal de 1ère 

classe 

Poste vacant suite à 

une mobilité interne 

au sein de la 

collectivité 

35h00 
à pourvoir par voie statutaire 

 
29/04/2024 01/07/2024 

Deux agents techniques, entretien, logistique et réception (F/H) Direction des Moyens Généraux, des Achats et de la Logistique 

La Ville de Tours recrute : Deux agents techniques, entretien, logistique et réception (F/H), à la Direction des Moyens Généraux, des Achats et de la 
Logistique Lieu d'exercice du poste : Tours  Classification RIFSEEP : C3 Cadre d'emploi : Adjoints Techniques Territoriaux Temps de travail : Poste à temps 
complet (39H) Recrutement : par voie statutaire ou contractuelle Poste ouvert aux candidats Reconnus en Qualité de Travailleurs Handicapés   Missions :  
70 % d'occupation du temps : - Nettoyage et entretien des locaux - Préparation et installation de salles - Travaux de manutention 20 % d'occupation du 
temps : - Services de vins d'honneur 10 % d'occupation du temps : - Nettoyage de vitres (travaux en hauteur) 
avec offre O037240429000523http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o037240429000523-deux-agents-techniques-entretien-logistique-

reception-h/2 

V037240429000526001 

 

MAIRIE DE TOURS 

Adjoint technique , Adjoint 

technique principal de 2ème classe, 

Adjoint technique principal de 1ère 

classe 

Poste vacant suite à 

une disponibilité 
35h00 

à pourvoir par voie statutaire 

 
29/04/2024 01/07/2024 



Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de l'Indre-et-Loire 

25 RUE DU REMPART - CS 14135 37041 TOURS CEDEX 1 - Tel : 02 47 60 85 00 

Deux agents techniques, entretien, logistique et réception (F/H) la Direction des Moyens Généraux, des Achats et de la Logistique 

La Ville de Tours recrute : Deux agents techniques, entretien, logistique et réception (F/H), à la Direction des Moyens Généraux, des Achats et de la 
Logistique Lieu d'exercice du poste : Tours  Classification RIFSEEP : C3 Cadre d'emploi : Adjoints Techniques Territoriaux Temps de travail : Poste à temps 
complet (39H) Recrutement : par voie statutaire ou contractuelle Poste ouvert aux candidats Reconnus en Qualité de Travailleurs Handicapés  Missions : 
70 % d'occupation du temps : - Nettoyage et entretien des locaux - Préparation et installation de salles - Travaux de manutention 20 % d'occupation du 
temps : - Services de vins d'honneur 10 % d'occupation du temps : - Nettoyage de vitres (travaux en hauteur) 
sans offre 

V037240429000809001 

 

MAIRIE DE MONTRESOR 

Adjoint d'animation 

Poste créé suite à un 

changement de temps 

de travail 

15h00 
à pourvoir par voie statutaire 

 
29/04/2024 01/05/2024 

Animateur enfance - jeunesse (h/f) ALSH 

Animation, encadrement, entretien locaux. 
sans offre 

V037240429000953001 

 

MAIRIE DE TOURS 

Adjoint technique , Adjoint 

technique principal de 2ème classe, 

Adjoint technique principal de 1ère 

classe 

Poste vacant suite à 

une disponibilité 
35h00 

à pourvoir par voie statutaire 

 
29/04/2024 01/07/2024 

Deux mécaniciens VL (F/H) Direction des Moyens Généraux, des Achats et de la Logistique 

La Ville de Tours recrute : Deux mécaniciens VL (F/H), à la Direction des Moyens Généraux, des Achats et de la Logistique Lieu d'exercice du poste : Tours 
Nord Classification RIFSEEP : C2 Cadre d'emploi : Adjoints Techniques Territoriaux Temps de travail : Poste à temps complet (39H) Recrutement : par voie 
statutaire ou contractuelle Poste ouvert aux candidats Reconnus en Qualité de Travailleurs Handicapés  Le service Parc Auto assure les missions 
d'entretien et d'approvisionnement des 500 matériels roulants de la Ville de Tours et des 450 matériels roulants de Tours Métropole Val de Loire, soit un 
parc de 950 matériels roulants allant des vélos, tracteurs, berlines, engins TP et autres camions. Situé sur le site de la Milletière, le parc auto est ouvert du 
lundi au vendredi, de 7h30 à 16h30, avec la possibilité de se restaurer sur site lors de la pause méridienne. Vous intégrerez ainsi une équipe 
accompagnant la transformation organisationnelle du parc auto avec la mise en place de nouveaux outils informatiques de gestion ainsi que la transition 
écologique de la Ville avec les projets de mutualisation et d'électrification de la flotte et le déploiement des mobilités douces. 
avec offre O037240429000953http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o037240429000953-deux-mecaniciens-vl-h/2 

V037240429000961001 

 

MAIRIE DE TOURS 

Adjoint technique , Adjoint 

technique principal de 2ème classe, 

Adjoint technique principal de 1ère 

classe 

Poste vacant suite à 

une radiation des 

cadres (retraite, 

démission,...) 

35h00 
à pourvoir par voie statutaire 

 
29/04/2024 01/07/2024 

Deux mécaniciens VL (F/H) Direction des Moyens Généraux, des Achats et de la Logistique 

La Ville de Tours recrute : Deux mécaniciens VL (F/H), à la Direction des Moyens Généraux, des Achats et de la Logistique Lieu d'exercice du poste : Tours 
Nord Classification RIFSEEP : C2 Cadre d'emploi : Adjoints Techniques Territoriaux Temps de travail : Poste à temps complet (39H) Recrutement : par voie 
statutaire ou contractuelle Poste ouvert aux candidats Reconnus en Qualité de Travailleurs Handicapés  Le service Parc Auto assure les missions 
d'entretien et d'approvisionnement des 500 matériels roulants de la Ville de Tours et des 450 matériels roulants de Tours Métropole Val de Loire, soit un 



Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de l'Indre-et-Loire 

25 RUE DU REMPART - CS 14135 37041 TOURS CEDEX 1 - Tel : 02 47 60 85 00 

parc de 950 matériels roulants allant des vélos, tracteurs, berlines, engins TP et autres camions. Situé sur le site de la Milletière, le parc auto est ouvert du 
lundi au vendredi, de 7h30 à 16h30, avec la possibilité de se restaurer sur site lors de la pause méridienne. Vous intégrerez ainsi une équipe 
accompagnant la transformation organisationnelle du parc auto avec la mise en place de nouveaux outils informatiques de gestion ainsi que la transition 
écologique de la Ville avec les projets de mutualisation et d'électrification de la flotte et le déploiement des mobilités douces. 
sans offre 

V037240429001286001 

 

MAIRIE DE SAINT AVERTIN 

Adjoint technique principal de 1ère 

classe 

Poste vacant suite à 

une radiation des 

cadres (retraite, 

démission,...) 

35h00 

ouvert aux contractuels 

Art. L332-14 du code général 

de la fonction publique 

29/04/2024 01/09/2024 

Agent d'entretien (H/F) Logistique et entretien général 

MISSION DU POSTE :  Entretien de locaux municipaux, associatifs, scolaires  ACTIVITES PRINCIPALES :  - Entretien ménager des locaux (manuel ou 
mécanique) - Nettoyage et lavage des salles de locations, des sanitaires - Nettoyage des salles de classes, des blocs sanitaires et des parties communes - 
Tri et évacuation des déchets courants - Contrôle de l'approvisionnement en consommables et produits d'entretien - Toute autre activité en cohérence 
avec le poste et le grade  ACTIVITES SECONDAIRES :  - Préparation et service de vin d'honneur -  Service lors des différentes manifestations - Remise en état 
(décapage, cire) de sols thermoplastique, carrelet, parqueté  CONTRAINTES ET ENJEUX DU POSTE :  - Contraintes horaires différents. - Travail quelques fois 
le week-end. - Etre polyvalent dans les activités. - Etre professionnel, le travail doit être fait dans les règles de l'art. - Bon relationnel (contact avec les 
usagers et les utilisateurs, les agents) - Organisé et rigoureux. - Connaître et appliquer les normes. - Port des EPI obligatoires.  Poste à temps complet. 
sans offre 

V037240429001334001 

 

MAIRIE DE SAINT AVERTIN 

Adjoint technique principal de 

2ème classe, Adjoint technique 

principal de 1ère classe, Adjoint 

technique 

Poste vacant suite à 

une radiation des 

cadres (retraite, 

démission,...) 

35h00 

ouvert aux contractuels 

Art. L332-14 du code général 

de la fonction publique 

29/04/2024 01/09/2024 

Un·e agent·e d'entretien ménager Logistique et entretien général 

La Ville de SAINT-AVERTIN Membre de Tours Métropole Val-de-Loire (15 340 habitants)  Recrute pour son service Logistique et moyens généraux   Un·e 
agent·e d'entretien ménager   A temps complet  Cadre d'emploi des adjoints techniques Poste ouvert aux titulaires et aux contractuel·les  Poste à pourvoir 
au 1er septembre 2024  Au sein du pôle Cadre de vie et sous l'autorité de la responsable du service Logistique et moyens généraux, vous assurez des 
missions d'entretien des locaux scolaires, municipaux et associatifs.   Activités et missions  * Entretien ménager quotidien des bâtiments communaux 
(écoles, locaux administratifs, Hôtel de ville, ...), associatifs et salles de locations * Tri et évacuation des déchets courants  * Contrôle et 
approvisionnement des consommables (papier, savon, etc) et des produits d'entretien   Conditions d'exercice   * Horaires :   o Lundi, mardi, mercredi et 
jeudi : de 06h00 à 13h30 o Vendredi de 06h00 à 13h00 * Déplacements quotidien sur la commune de Saint-Avertin (véhicule municipal) * Port des EPI 
fournis obligatoires (tenue de travail, chaussures, gants) * Matériels nécessaires aux missions fournis * Travail en équipe   Compétences requises   Profil 
recherché: * Une expérience sur un poste similaire en entretien de bâtiment sera appréciée. * Permis B indispensable pour les déplacements entre les 
différents lieux de travail (véhicule municipal)   Savoirs : * Savoir lire et interpréter les étiquettes des produits d'entretien  * Connaître les normes en 
matière d'entretien ménager   Savoir-être : * Polyvalence  * Organisation  * Rigueur  Conditions de travail  * Rémunération statutaire + régime 
indemnitaire * Temps de travail : 37 heure, 11 jours de RTT + 25 jours de congés, compte épargne temps * Participation de la commune au maintien de 
salaire et à la complémentaire santé * Un forfait mobilité durable et participation aux frais de déplacement en transports en commun * Des prestations 



Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de l'Indre-et-Loire 

25 RUE DU REMPART - CS 14135 37041 TOURS CEDEX 1 - Tel : 02 47 60 85 00 

relevant du Comité des &OElig;uvres Sociales et du CNAS (sous conditions) 
avec offre O037240429001334http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o037240429001334-e-agent-e-entretien-menager/2 

V037240430000352001 

 

MAIRIE DE TOURS 

Educateur  des APS, Educateur  

principal des APS de 2ème classe, 

Educateur  principal des APS de 

1ère classe 

Poste vacant suite à 

une fin de contrat sur 

emploi permanent 

35h00 

ouvert aux contractuels 

Art. L332-14 du code général 

de la fonction publique 

30/04/2024 01/09/2024 

Quatre maitres-nageurs sauveteurs (F/H) Direction des Sports - Service des Piscines 

* Enseigner la natation aux groupes scolaires et au public * Appliquer le projet pédagogique mis en place en concertation avec les enseignants de 
l'Éducation Nationale et les éducateurs du service * Assurer la sécurité des usagers et la surveillance : des bassins, de l'état et de la maintenance du 
matériel et de l'équipement nautique * Respecter, faire appliquer le POSS et le règlement intérieur de la piscine ainsi que les plannings d'utilisation * 
Participer aux animations et activités du service Piscines * Participer aux projets municipaux du Service des Activités Sportives selon les besoins du service 
avec offre O037240430000352http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o037240430000352-quatre-maitres-nageurs-sauveteurs-h/2 

V037240430000352003 

 

MAIRIE DE TOURS 

Educateur  des APS, Educateur  

principal des APS de 2ème classe, 

Educateur  principal des APS de 

1ère classe 

Poste vacant suite à 

une fin de contrat sur 

emploi permanent 

35h00 

ouvert aux contractuels 

Art. L332-14 du code général 

de la fonction publique 

30/04/2024 01/09/2024 

Quatre maitres-nageurs sauveteurs (F/H) Direction des Sports - Service des Piscines 

* Enseigner la natation aux groupes scolaires et au public * Appliquer le projet pédagogique mis en place en concertation avec les enseignants de 
l'Éducation Nationale et les éducateurs du service * Assurer la sécurité des usagers et la surveillance : des bassins, de l'état et de la maintenance du 
matériel et de l'équipement nautique * Respecter, faire appliquer le POSS et le règlement intérieur de la piscine ainsi que les plannings d'utilisation * 
Participer aux animations et activités du service Piscines * Participer aux projets municipaux du Service des Activités Sportives selon les besoins du service 
avec offre O037240430000352http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o037240430000352-quatre-maitres-nageurs-sauveteurs-h/2 

V037240430000352004 

 

MAIRIE DE TOURS 

Educateur  des APS, Educateur  

principal des APS de 2ème classe, 

Educateur  principal des APS de 

1ère classe 

Poste vacant suite à 

une fin de contrat sur 

emploi permanent 

35h00 

ouvert aux contractuels 

Art. L332-14 du code général 

de la fonction publique 

30/04/2024 01/09/2024 

Quatre maitres-nageurs sauveteurs (F/H) Direction des Sports - Service des Piscines 

* Enseigner la natation aux groupes scolaires et au public * Appliquer le projet pédagogique mis en place en concertation avec les enseignants de 
l'Éducation Nationale et les éducateurs du service * Assurer la sécurité des usagers et la surveillance : des bassins, de l'état et de la maintenance du 
matériel et de l'équipement nautique * Respecter, faire appliquer le POSS et le règlement intérieur de la piscine ainsi que les plannings d'utilisation * 
Participer aux animations et activités du service Piscines * Participer aux projets municipaux du Service des Activités Sportives selon les besoins du service 
avec offre O037240430000352http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o037240430000352-quatre-maitres-nageurs-sauveteurs-h/2 

V037240430000419001 

 

MAIRIE DE TOURS 

Educateur  des APS, Educateur  

principal des APS de 2ème classe, 

Educateur  principal des APS de 

1ère classe 

Poste vacant suite à 

une radiation des 

cadres (retraite, 

démission,...) 

35h00 

ouvert aux contractuels 

Art. L332-14 du code général 

de la fonction publique 

30/04/2024 01/10/2024 



Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de l'Indre-et-Loire 

25 RUE DU REMPART - CS 14135 37041 TOURS CEDEX 1 - Tel : 02 47 60 85 00 

Quatre maitres-nageurs sauveteur (F/H) Direction des Sports - Service des Piscines 

* Enseigner la natation aux groupes scolaires et au public * Appliquer le projet pédagogique mis en place en concertation avec les enseignants de 
l'Éducation Nationale et les éducateurs du service * Assurer la sécurité des usagers et la surveillance : des bassins, de l'état et de la maintenance du 
matériel et de l'équipement nautique * Respecter, faire appliquer le POSS et le règlement intérieur de la piscine ainsi que les plannings d'utilisation * 
Participer aux animations et activités du service Piscines * Participer aux projets municipaux du Service des Activités Sportives selon les besoins du service 
sans offre 

V037240430000656001 

 

CONSEIL DEPARTEMENTAL 
D'INDRE ET LOIRE 

Technicien, Technicien principal de 

2ème classe, Technicien principal 

de 1ère classe 

Poste vacant suite à 

une mobilité interne 

au sein de la 

collectivité 

35h00 
à pourvoir par voie statutaire 

 
30/04/2024 01/07/2024 

Assistant.e de prévention Direction des Ressources Humaines - Service Formation-Prévention 

Au sein du service formation et prévention, sous l'autorité hiérarchique de la cheffe de service, l'assistant.e de prévention contribuera à la définition et à la 
mise en &oelig;uvre de la politique de prévention des risques professionnels et d'amélioration des conditions de travail au sein du Conseil départemental. 
sans offre 

V037240430000660001 

 

CONSEIL DEPARTEMENTAL 
D'INDRE ET LOIRE 

Rédacteur, Rédacteur principal de 

2ème classe, Rédacteur principal 

de 1ère classe, Adjoint 

administratif , Adjoint adm. 

principal de 2ème classe, Adjoint 

adm. principal de 1ère classe 

Poste vacant suite à 

une mobilité interne 

au sein de la 

collectivité 

35h00 
à pourvoir par voie statutaire 

 
30/04/2024 01/09/2024 

Gestionnaire en ressources humaines des assistants familiaux (h/f) Direction des Ressources Humaines - Service Recrutement, Carrière, Paie- pôle RH 

des assistants familiaux 

Sous la responsabilité d'un responsable de pôle, cet agent assurera le traitement et la gestion des dossiers en matière de gestion des ressources humaines 
dans le respect des procédures et des dispositions réglementaires encadrant leur statut spécifique. 
sans offre 

V037240430000678001 

 

CONSEIL DEPARTEMENTAL 
D'INDRE ET LOIRE 

Attaché Nouveau projet 35h00 

ouvert aux contractuels 

Art. L332-24 du code général 

de la fonction publique 

30/04/2024 01/06/2024 

Chargé(e) de mission AMI (appel à manifestation d'intérêt)-CNSA Direction de l'Autonomie - Pôle stratégie partenariale et animation territoriale 

Placé(e) sous l'autorité du Directeur délégué au pilotage stratégique, à l'appui aux services et aux territoires, au sein du pôle Audit et Conseils en gestion, 
vos missions s'articuleront autour des 3 axes suivants :  Sous la responsabilité hiérarchique du Directeur de l'Autonomie et de la responsabilité 
fonctionnelle du chargé de développement de la stratégie partenariale et de l'animation territoriale, vous assurerez le pilotage et le suivi de l'appel à 
manifestation d'intérêt (AMI) relatif au soutien de la CNSA aux départements dans le cadre de son budget d'intervention 2023-2026. 
avec offre O037240430000678http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o037240430000678-charge-e-mission-ami-appel-manifestation-interet-

cnsa/2 

V037240430000967001 Adjoint technique , Adjoint Poste vacant suite à 35h00 ouvert aux contractuels 30/04/2024 19/08/2024 



Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de l'Indre-et-Loire 

25 RUE DU REMPART - CS 14135 37041 TOURS CEDEX 1 - Tel : 02 47 60 85 00 

 

MAIRIE DE TOURS 
technique principal de 1ère classe, 

Adjoint technique principal de 

2ème classe 

une radiation des 

cadres (retraite, 

démission,...) 

Art. L332-14 du code général 

de la fonction publique 

Un Agent d'entretien polyvalent (F/H) Conservatoire à Rayonnement Régional 

- Assurer et contrôler l'entretien courant des surfaces des différents établissements : sols, surfaces vitrées, mobilier, sanitaires ... - Utiliser les machines : 
aspirateur, auto laveuse, mono brosse, souffleur, bruleur... et les produits d'entretien appropriés - Ranger et entretenir le matériel après utilisation - 
Contrôler le matériel mis à sa disposition, son approvisionnement et son stockage dans le respect des normes de sécurité - Trier et évacuer les déchets 
courants - Assurer les travaux d'entretien bâtimentaire courant (de niveau1) - Entretenir les espaces extérieurs - Mettre en place et transporter les 
mobiliers et les matériels 
avec offre O037240430000967http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o037240430000967-agent-entretien-polyvalent-h/2 

V037240430001094001 

 

MAIRIE DE TOURS 

Adjoint technique , Adjoint 

technique principal de 2ème classe, 

Adjoint technique principal de 1ère 

classe 

Poste vacant suite à 

une fin de contrat sur 

emploi permanent 

35h00 

ouvert aux contractuels 

Art. L332-14 du code général 

de la fonction publique 

30/04/2024 01/01/2025 

Six agents polyvalents de restauration (F/H) Direction Education et Alimentation - Cuisine Centrale 

* Préparer les légumes pour la confection des entrées et des accompagnements * Préparer des plats simples (salades, assiette de crudités, de fromages, 
desserts, ...) * Préparer des sandwichs * Conditionner un produit * Entretenir des locaux * Nettoyer du matériel ou un équipement 
avec offre O037240430001094http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o037240430001094-six-agents-polyvalents-restauration-h/2 

V037240430001094002 

 

MAIRIE DE TOURS 

Adjoint technique , Adjoint 

technique principal de 2ème classe, 

Adjoint technique principal de 1ère 

classe 

Poste vacant suite à 

une fin de contrat sur 

emploi permanent 

35h00 

ouvert aux contractuels 

Art. L332-14 du code général 

de la fonction publique 

30/04/2024 01/01/2025 

Six agents polyvalents de restauration (F/H) Direction Education et Alimentation - Cuisine Centrale 

* Préparer les légumes pour la confection des entrées et des accompagnements * Préparer des plats simples (salades, assiette de crudités, de fromages, 
desserts, ...) * Préparer des sandwichs * Conditionner un produit * Entretenir des locaux * Nettoyer du matériel ou un équipement 
avec offre O037240430001094http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o037240430001094-six-agents-polyvalents-restauration-h/2 

V037240430001094003 

 

MAIRIE DE TOURS 

Adjoint technique , Adjoint 

technique principal de 2ème classe, 

Adjoint technique principal de 1ère 

classe 

Poste vacant suite à 

une fin de contrat sur 

emploi permanent 

35h00 

ouvert aux contractuels 

Art. L332-14 du code général 

de la fonction publique 

30/04/2024 01/01/2025 

Six agents polyvalents de restauration (F/H) Direction Education et Alimentation - Cuisine Centrale 

* Préparer les légumes pour la confection des entrées et des accompagnements * Préparer des plats simples (salades, assiette de crudités, de fromages, 
desserts, ...) * Préparer des sandwichs * Conditionner un produit * Entretenir des locaux * Nettoyer du matériel ou un équipement 
avec offre O037240430001094http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o037240430001094-six-agents-polyvalents-restauration-h/2 

V037240430001094004 

 

Adjoint technique , Adjoint 

technique principal de 2ème classe, 

Poste vacant suite à 

une fin de contrat sur 
35h00 

ouvert aux contractuels 

Art. L332-14 du code général 
30/04/2024 01/01/2025 



Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de l'Indre-et-Loire 

25 RUE DU REMPART - CS 14135 37041 TOURS CEDEX 1 - Tel : 02 47 60 85 00 

MAIRIE DE TOURS Adjoint technique principal de 1ère 

classe 

emploi permanent de la fonction publique 

Six agents polyvalents de restauration (F/H) Direction Education et Alimentation - Cuisine Centrale 

* Préparer les légumes pour la confection des entrées et des accompagnements * Préparer des plats simples (salades, assiette de crudités, de fromages, 
desserts, ...) * Préparer des sandwichs * Conditionner un produit * Entretenir des locaux * Nettoyer du matériel ou un équipement 
avec offre O037240430001094http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o037240430001094-six-agents-polyvalents-restauration-h/2 

V037240430001094005 

 

MAIRIE DE TOURS 

Adjoint technique , Adjoint 

technique principal de 2ème classe, 

Adjoint technique principal de 1ère 

classe 

Poste vacant suite à 

une fin de contrat sur 

emploi permanent 

35h00 

ouvert aux contractuels 

Art. L332-14 du code général 

de la fonction publique 

30/04/2024 01/01/2025 

Six agents polyvalents de restauration (F/H) Direction Education et Alimentation - Cuisine Centrale 

* Préparer les légumes pour la confection des entrées et des accompagnements * Préparer des plats simples (salades, assiette de crudités, de fromages, 
desserts, ...) * Préparer des sandwichs * Conditionner un produit * Entretenir des locaux * Nettoyer du matériel ou un équipement 
avec offre O037240430001094http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o037240430001094-six-agents-polyvalents-restauration-h/2 

V037240430001094006 

 

MAIRIE DE TOURS 

Adjoint technique , Adjoint 

technique principal de 2ème classe, 

Adjoint technique principal de 1ère 

classe 

Poste vacant suite à 

une fin de contrat sur 

emploi permanent 

35h00 

ouvert aux contractuels 

Art. L332-14 du code général 

de la fonction publique 

30/04/2024 01/01/2025 

Six agents polyvalents de restauration (F/H) Direction Education et Alimentation - Cuisine Centrale 

* Préparer les légumes pour la confection des entrées et des accompagnements * Préparer des plats simples (salades, assiette de crudités, de fromages, 
desserts, ...) * Préparer des sandwichs * Conditionner un produit * Entretenir des locaux * Nettoyer du matériel ou un équipement 
avec offre O037240430001094http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o037240430001094-six-agents-polyvalents-restauration-h/2 

V037240430001266001 

 

MAIRIE DE SUBLAINES 

Technicien principal de 2ème classe 

Poste vacant suite à 

une promotion 

interne au sein de la 

collectivité 

13h00 
à pourvoir par voie statutaire 

 
30/04/2024 01/05/2024 

Agent des interventions techniques polyvalent en milieu rural (h/f) Technique 

Effectuer les travaux de nettoyage, d'entretien et de remise en ordre des surfaces et locaux du patrimoine de la collectivité et de leurs abords. (Mairie, 
salle polyvalente, église...) Assurer l'entretien courant des matériels et machines utilisés. Assurer les états des lieux d'entrée et de sortie de la salle 
polyvalente. Assurer l'accompagnement au transport scolaire. Entretenir les espaces verts de la collectivité. 
avec offre O037240430001266http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o037240430001266-agent-interventions-techniques-polyvalent-milieu-

rural/2 

V037240430001300001 

 

CONSEIL DEPARTEMENTAL 
D'INDRE ET LOIRE 

Rédacteur, Rédacteur principal de 

2ème classe, Rédacteur principal 

de 1ère classe, Adjoint 

administratif , Adjoint adm. 

Poste vacant suite à 

une fin de contrat sur 

emploi permanent 

35h00 

ouvert aux contractuels 

Art. L332-14 du code général 

de la fonction publique 

30/04/2024 01/06/2024 



Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de l'Indre-et-Loire 

25 RUE DU REMPART - CS 14135 37041 TOURS CEDEX 1 - Tel : 02 47 60 85 00 

principal de 2ème classe, Adjoint 

adm. principal de 1ère classe 

Gestionnaire financier - Recettes et Pilotage (h/f) Direction des Finances - Service Budget 

Au sein du service du budget, le/la Gestionnaire financier(e) - Recettes et Pilotage aura en charge :  La gestion budgétaire - Gérer les recettes et dépenses 
du service en coordination avec le responsable du pôle recettes (prévision, exécution, suivi), - Assurer le visa financier des rapports du Conseil 
Départemental, 
sans offre 

V037240430001374001 

 

CONSEIL DEPARTEMENTAL 
D'INDRE ET LOIRE 

Attaché, Rédacteur, Rédacteur 

principal de 2ème classe, 

Rédacteur principal de 1ère classe 

Poste vacant suite à 

un détachement (> 6 

mois) ou à une 

intégration directe 

35h00 
à pourvoir par voie statutaire 

 
30/04/2024 01/09/2024 

Responsable du pôle recettes (H/F) Direction des Finances - Service Budget 

La Direction des Finances pilote la gestion budgétaire et financière du Département et assure un rôle d'animation et de coordination auprès de l'ensemble 
des services départementaux en vue de l'optimisation des processus financiers. Au sein de la direction des finances, le service budget élabore et assure le 
suivi du budget. Il gère également la dette, la trésorerie et les emprunts. 
avec offre O037240430001374http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o037240430001374-responsable-pole-recettes/2 

V037240430001484001 

 

CONSEIL DEPARTEMENTAL 
D'INDRE ET LOIRE 

Rédacteur principal de 2ème 

classe, Rédacteur, Adjoint adm. 

principal de 1ère classe, Adjoint 

adm. principal de 2ème classe, 

Adjoint administratif 

Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 

à pourvoir par voie statutaire 

 
30/04/2024 01/06/2024 

Gestionnaire des marchés publics (H/F) Direction des Transitions Ecologique et Energétique 

La Direction des Transitions écologique et énergétique nouvellement constituée met en &oelig;uvre, d'une part, les politiques en faveur des économies 
d'énergie, d'adaptation et de lutte contre le changement climatique et d'autre part, les politiques de préservation de la biodiversité et de l'eau. Elle anime 
par ailleurs la Commission locale d'information de la centrale nucléaire de Chinon et agit en faveur de la prévention des risques naturels et 
technologiques. Le Service Transition Energétique et le Service Transition Ecologique sont deux composantes de cette nouvelle direction, au sein de 
laquelle nous trouvons également des chargés de missions en charge de la mise en &oelig;uvre des politiques rattachées à cette direction ainsi qu'un Pôle 
Administratif et Financier.  Ce poste, au sein du Pôle Administratif et Financier de la DTEE, est dédié à l'élaboration et suivi des marchés publics établis au 
sein des deux services de la transition écologique et de la transition énergétique. L'agent recruté(e) participera au suivi budgétaire et comptable du Pôle 
Administratif et Financier (PAF). Il/Elle sera rattaché(e) au responsable du PAF.  Le poste nécessite un travail collaboratif et de proximité avec l'équipe du 
PAF et les deux services des transitions écologique et énergétique.  L'agent affecté(e) sur ce poste aura pour missions : Au titre des marchés publics - de 
rédiger les pièces administratives et techniques des marchés, sur SIS Marchés,  - de gérer les envois de pièces sur AWS, - de contrôler le premier niveau des 
pièces rédigées dans le cadre des marchés publics par les services,  - de rédiger les documents nécessaires en vue du passage en CAO, - de mettre en 
&oelig;uvre des mesures de publicité jusqu'à l'attribution, - de suivre la passation et l'exécution des marchés de la Direction, - de rédiger les avenants aux 
marchés,  - de gérer les actes de sous-traitance DC4, - de gérer les reconductions de marchés et envoi des notifications et gestion du calcul du coefficient 
de révision, - de créer les tiers.  Au titre de la gestion budgétaire, en appui du responsable du pôle administratif et financier - de participer à la préparation 



Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de l'Indre-et-Loire 

25 RUE DU REMPART - CS 14135 37041 TOURS CEDEX 1 - Tel : 02 47 60 85 00 

des prospectives budgétaires et financières, - de préparer et de suivre les lignes de crédits (dépenses et recettes) par la tenue de tableaux de bord 
comptables,  - de produire des informations nécessaires à la réalisation des maquettes budgétaires, - de proposer la création d'imputations et transferts 
de crédits,  Au titre de la gestion comptable - d'alimenter la base de données de tiers, - d'exécuter le budget, - de gérer les relations avec les fournisseurs, 
les bénéficiaires et les services, - d'identifier et signaler les écarts significatifs entre prévisions et réalisations, - de préparer les opérations de fin d'exercice, 
- de préparer et suivre les lignes de crédits et les différents états, - de réaliser l'engagement et le suivi des crédits (Saisie des engagements dépenses et 
recettes), - de recevoir, de vérifier et de classer les pièces justificatives, - de tenir à jour des tableaux de bord comptables et d'indicateurs d'activité.  Il/elle 
assurera également le suivi de la consommation hebdomadaire et mensuelle des crédits, l'anticipation et le reporting régulier auprès de la Direction et des 
Services sur les dossiers en cours d'exécution, ainsi que la suppléance des autres agents de gestion budgétaire et comptable du pôle.  Compétences / 
Aptitudes - formation en droit des contrats publics avec une expérience professionnelle demandée, - Connaissance des Cahiers des clauses administratives 
générales des marchés de tous types, ainsi que de la réglementation relative à la commande publique, - Connaissance de la rédaction des pièces 
administratives des dossiers de consultation et suivi des procédures, - connaissances des règles de comptabilité publique, expérience en exécution de 
marchés publics souhaitée, - maîtrise de l'outil informatique, , connaissance du logiciel Grand Angle appréciée, - rigueur, méthode, dynamique, réactif, 
capacité d'adaptation et qualités rédactionnelles demandées, - Sens du travail en équipe, de l'échange et de la concertation, être force de proposition 
indispensables. 
avec offre O037240430001484http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o037240430001484-gestionnaire-marches-publics/2 

V037240430001579001 

 

CONSEIL DEPARTEMENTAL 
D'INDRE ET LOIRE 

Technicien, Technicien principal de 

2ème classe, Technicien principal 

de 1ère classe 

Poste vacant suite à 

un détachement (> 6 

mois) ou à une 

intégration directe 

35h00 

ouvert aux contractuels 

Art. L332-14 du code général 

de la fonction publique 

30/04/2024 01/07/2024 

Responsable du pôle technique - Langeais (H/F) Direction des Routes et des Mobilités - Service Territorial d'Aménagement du Nord-Ouest 

Au sein du Service Territorial d'Aménagement du Nord-Ouest (STANO), le/la responsable du pôle technique assurera le bon fonctionnement du bureau 
d'études du STANO. Il/Elle travaillera en relation étroite en relation étroite avec l'ensemble des agents du STANO : il/elle co-animera les réunions 
d'exploitation sur les activités qui le concernent et sur l'ensemble des secteurs du STA. Il/Elle travaillera en relation étroite avec l'ensemble des services de 
la direction, et également avec les collectivités, les entreprises et les concessionnaires.  A ce titre, le/la responsable du pôle technique aura en charge :  
Management et encadrement d'équipe - d'organiser et de planifier les activités du Pôle technique qui comprend le bureau d'études, les ouvrages d'art, le 
patrimoine arboré/base de données routières, notamment, - de réaliser les entretiens annuels des 2 agents, - d'assurer le suivi des temps de travail sur les 
dossiers, - d'établir le bilan annuel d'activités sur les différents métiers qu'il encadre, - de faire appliquer les instructions de la direction, - d'assister l'équipe 
dans l'emploi des outils métiers, Réalisation d'études de conception de voirie, d'ouvrage d'art ou de réseau intégrant la notion de partage de la voirie 
Gestion de projets issus des besoins de la collectivité : - d'assister le maitre d'ouvrage dans l'élaboration du programme d'opération, - de consulter, de 
piloter et de coordonner les prestataires d'études, - d'établir un calendrier de l'opération, - de dresser des esquisses, plans ou schémas de principe aux 
différents stades d'un projet grâce aux logiciels de DAO et leurs applicatifs, - de réaliser les estimations financières des projets et analyser la viabilité 
économique des opérations, - de consulter des partenaires institutionnels et les gestionnaires des réseaux, - de rechercher éventuellement avec des 
architectes et des paysagistes une qualité architecturale et paysagère des ouvrages, - de consulter l'architecte départemental sur tout projet inscrit dans 
un périmètre protégé, - de réaliser une recherche documentaire critique sur des procédés et des techniques innovants, - de réaliser les études de faisabilité 
sur le terrain et proposer les choix des options techniques et environnementales, - d'établir et de suivre l'instruction des dossiers réglementaires en 
matière d'urbanisme, - de piloter les études réglementaires spécifiques, - de réaliser les déclarations de projets de travaux et de lancer le cas échéant les 



Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de l'Indre-et-Loire 

25 RUE DU REMPART - CS 14135 37041 TOURS CEDEX 1 - Tel : 02 47 60 85 00 

investigations complémentaires, - d'établir la fiche de dévolution de la consultation, - de transcrire le projet graphique et technique puis de rédiger les 
pièces techniques du marché en respectant le contexte réglementaire et les règles de l'art, - de rédiger les pièces administratives de la consultation et du 
marché avec le contrôle du service de la Commande Publique et de livrer un DCE, - d'assister le maitre d'ouvrage dans le choix des entreprises,  Gestion de 
projets extérieurs émanant de demandes ou de concertation avec les collectivités : - d'effectuer une reconnaissance terrain, d'établir un diagnostic de 
sécurité et de vérifier la faisabilité, - d'identifier les besoins, de gérer et de transmettre les demandes éventuelles aux services centraux, - d'analyser et 
transcrire les études spécifiques, - d'effectuer des esquisses au stade APS selon les règles de l'art, - de rédiger un rapport comprenant le diagnostic et les 
études, en y intégrant les coûts et la planification,  - de présenter les études aux collectivités demandeuses et de conseiller les élus et les alerter sur les 
risques techniques Conduite des opérations en matière d'Infrastructures routières spécifiques - de vérifier les études d'exécution des entreprises titulaires, 
- de contrôler la conformité et l'exécution des travaux pendant la préparation et sur toute la durée du chantier, - de réaliser le suivi administratif, 
technique et financier de l'opération, - d'opérer l'ordonnancement, le pilotage et la coordination du chantier, - de faire face sur le terrain aux adaptations 
et aléas de chantier, - d'assurer l'assistance au maitre d'ouvrage lors des opérations de réception et pendant la période de garantie de parfait 
achèvement, Gestion des ouvrages d'art, en collaboration avec le référent ouvrages d'art - de réaliser le programme annuel d'intervention sur les 
ouvrages d'art en définissant les désordres, les réparations à effectuer et en établissant les estimations correspondantes, - de faire remonter les 
informations aux services centraux, - d'intégrer les travaux du programme dans le cadre du Programme d'Opérations d'Aménagement Routier,  - 
d'assister le référent Ouvrages d'Art dans le suivi technique, financier et administratif des travaux, dans le cadre du marché à bon de commande Gestion 
du patrimoine arboré, en collaboration avec le référent Patrimoine Arboré - de réaliser le programme annuel d'intervention sur le patrimoine arboré, en 
définissant les désordres, les entretiens à effectuer et en établissant les estimations correspondantes, - de suivre les expertises du patrimoine arboré en 
vue de la programmation et des interventions d'urgence, - d'assister le référent Patrimoine arboré dans le suivi technique, financier et administratif des 
travaux, dans le cadre du marché à bon de commande.  Il/Elle analysera les projets réalisés par d'autres maitrises d'&oelig;uvre ou d'ouvrage et il/elle 
émettra un avis (technique, réglementaire...) sur la cohérence avec les pratiques sur le réseau départemental en général et sur le STA en particulier, en 
collaboration avec les responsables de secteur.  Par ailleurs, en collaboration avec le référent banques de données routières, il/elle s'assurera de la mise à 
jour de la base des données routières en lien avec les chefs de secteur du STA. Il/Elle émettra sur sollicitations des autres services départementaux ou des 
autres collectivités, les avis en matière d'urbanisme concernant la voirie.  Enfin, il/elle sera le référent local en matière de cheminements cyclables auprès 
du chargé de mission rattaché à la direction et en matière d'aménagements de sécurité routière auprès du service d'entretien et d'exploitation des routes. 
Ainsi, il/elle assurera les échanges, les propositions et les mises en &oelig;uvre concernant les études et les travaux.  Le poste requiert des déplacements 
réguliers sur le secteur géographique du STA et à la direction, l'agent devra donc être titulaire du permis B.  Compétences / Aptitudes - expérience 
éventuelle en bureau d'études ou poste similaire, - formation en génie civil et / ou techniques routières souhaitée, - maîtrise de la conception et de la 
gestion d'opérations d'infrastructures routières et particulièrement dans les règles de procédures administratives, techniques et réglementaires, - maîtrise 
de l'outil informatique (bureautique, DAO et applicatifs), - maîtrise de la règlementation sur la maîtrise d'ouvrage publique, - rigueur, autonomie, 
organisation, qualités relationnelles et rédactionnelles indispensables. 
sans offre 

V037240502000105001 

 

MAIRIE DE SAINT CYR SUR 
LOIRE 

Rédacteur, Rédacteur principal de 

2ème classe, Rédacteur principal 

de 1ère classe, Adjoint 

administratif , Adjoint adm. 

principal de 2ème classe, Adjoint 

adm. principal de 1ère classe 

Poste vacant suite à 

une fin de contrat sur 

emploi permanent 

35h00 

ouvert aux contractuels 

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

publique 

02/05/2024 01/08/2024 



Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de l'Indre-et-Loire 

25 RUE DU REMPART - CS 14135 37041 TOURS CEDEX 1 - Tel : 02 47 60 85 00 

Coordinateur comptable et chargé de gestion budgétaire (h/f) Direction des Finances et de la Commande Publique 

Saint-Cyr sur-Loire, 3ème ville du département, est une ville " jardin " qui cultive la qualité de vie, propose des projets urbains novateurs en conciliant 
développement économique, respect du cadre de vie et dynamisme économique.  Vous souhaitez intégrer une équipe à taille humaine de 6 personnes, 
êtes motivé(e) et aimez relever des challenges de par les nombreux projets menés par la ville, rejoignez-nous sans tarder. Sous l'égide du Directeur des 
Finances, vous aurez pour missions d'être référent(e) du Pôle Comptabilité / Budget et ainsi de : - coordonner les missions du Pôle Comptabilité / Budget 
en assurant un lien entre le Directeur des Finances avec les agents en charge de la comptabilité, - assurer la continuité et le suivi de missions comptables 
et budgétaires lors de l'absence du Directeur. 
sans offre 

V037240502000964001 

 

SDIS de Indre-et-Loire 

Adjoint technique , Adjoint 

technique principal de 2ème classe, 

Adjoint technique principal de 1ère 

classe, Agent de maîtrise, Agent de 

maîtrise principal 

Poste vacant suite à 

une disponibilité 
35h00 

à pourvoir par voie statutaire 

 
02/05/2024 03/09/2024 

MÉCANICIEN (h/f) Matériels 

Sous l'autorité du chef de service et du chef d'atelier vous assurerez les missions suivantes : . Réaliser la maintenance préventive et curative du parc 
matériel du SDIS .Réaliser le passage des véhicules aux différents contrôles obligatoires . Réaliser techniquement le suivi des différents contrats de 
maintenance . Aménager et préserver les sites et matériels de maintenance (atelier et magasin auto) 
avec offre O037240502000964http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o037240502000964-mecanicien-h-f/2 

V037240502000990001 

 

CC LOCHES SUD TOURAINE 

Ingénieur, Technicien, Technicien 

principal de 2ème classe, 

Technicien principal de 1ère classe 

Nouveau projet 35h00 

ouvert aux contractuels 

Art. L332-24 du code général 

de la fonction publique 

02/05/2024 01/07/2024 

Chargé de mission énergie mutualisé(e) (H/F) Energie - climat 

Vous réalisez le bilan et le suivi énergétiques du patrimoine de chaque collectivité. Si nécessaire, vous analysez des problématiques spécifiques et réalisez 
des campagnes de mesures ponctuelles. Vous initiez et mettez en &oelig;uvre un plan d'actions de réduction de ces consommations et conseillez les 
collectivités sur l'ensemble des projets relatifs à l'énergie (rénovation, bâtiment neuf, développement des énergies renouvelables). Vous assistez la 
maitrise d'ouvrage dans la préparation des dossiers, (cahiers des charges, montages financiers, etc.), suivez leur exécution.  Vous suivez les actions 
engagées, accompagnez les changements de comportement et guidez les collectivités dans la bonne exploitation de leurs systèmes énergétiques. Vous 
êtes animateur des dispositifs ACTEE+ (fonds CHENE) et COT EnR (Contrat ADEME de chaleur renouvelable) pour le patrimoine des collectivités du service 
commun. 
avec offre O037240502000990http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o037240502000990-charge-mission-energie-mutualise-e-h-f/2 

V037240502001060001 

 

CONSEIL DEPARTEMENTAL 
D'INDRE ET LOIRE 

Ingénieur 

Poste vacant suite à 

une radiation des 

cadres (retraite, 

démission,...) 

35h00 

ouvert aux contractuels 

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

publique 

02/05/2024 01/08/2024 

Chargé d'opération en maitrise d'ouvrage infrastructures routières (H/F) Direction des Routes et des Mobilités - Service Ingénierie Routière et Ouvrages 

d'Art 



Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de l'Indre-et-Loire 

25 RUE DU REMPART - CS 14135 37041 TOURS CEDEX 1 - Tel : 02 47 60 85 00 

Sous la responsabilité de la cheffe de service ingénierie routière et ouvrages d'art, vous aurez en charge notamment les opérations routières et les 
aménagements cyclables en termes de gestion administrative, technique, financière, juridique et règlementaire. A ce titre, le/la chargé(e) d'opérations 
pilotera les opérations de la phase de programme à la phase réception des ouvrages.  A ce titre, le/la chargé(e) d'opération assurera les missions 
suivantes :  Conduite administrative, technique, financière, juridique et réglementaire d'opérations routières et d'aménagements cyclables depuis la 
décision de faire jusqu'à la remise de l'ouvrage - reconnaître le terrain et vérifier la faisabilité opérationnelle d'un projet, - Identifier les contraintes 
techniques et environnementales conditionnant la faisabilité des projets, - statuer sur les modalités de réalisation des études préalables et de conception, 
- contrôler la conformité des études, - mettre au point les programmes d'opération et désigner le maitre d'&oelig;uvre, - prendre en compte les 
orientations relatives à l'entretien du patrimoine de voirie, - piloter l'ensemble des procédures réglementaires nécessaires à la conduite des projets 
d'infrastructures, - préparer et suivre les divers contrats et conventions, - préparer les dossiers de consultation des entreprises (DCE) des bureaux d'études 
et des assistants à maîtrise d'ouvrage (AMO), assurer la dévolution des marchés et suivre l'exécution, - réaliser le suivi budgétaire et comptable et 
contrôler le respect du budget, - contrôler la conformité des engagements en phase travaux, - assurer la passation des ouvrages aux services exploitants, - 
archiver l'opération au solde des contrats et engagements, - évaluer la mise en &oelig;uvre des projets, - suivre les engagements du département post 
déclaration d'utilité publique (DUP),  Gestion du Foncier après réalisation des opérations : coordonner les opérations de rétrocessions, établir un état des 
lieux en lien avec les services territoriaux d'aménagement (STA) et le service gestion immobilière et foncière, (SGIF)  Référent « Procédures réglementaires 
» : assurer une veille juridique de toutes les procédures réglementaires en lien avec les opérations d'aménagement routier, assister les services de la 
direction sur le suivi des procédures réglementaires des opérations d'aménagement routier,  Référent et coordonnateur de la thématique des digues 
départementales - assurer l'interface avec les différents partenaires (Etat, EPCI, EPTB....), - coordonner les études et les travaux à mettre en &oelig;uvre 
sur les digues départementales, - piloter les conséquences de la loi GEMAPI pour les digues départementales (partie PI).  Au sein du service, ce cadre 
assurera l'intérim du chef de service en son absence et il l'assistera dans l'encadrement et l'animation d'une équipe de 12 agents.  Le poste nécessite 
l'animation et le pilotage « en mode projet » d'équipes projets mixte (interne, externe), importante en nombre de personnes et d'interlocuteurs et très 
éclectique sur les compétences requises. Vous devrez faire preuve de qualité fédératrice pour faire tendre l'ensemble des ressources dans les objectifs du 
projet.   Vous assurerez également le partage et la formalisation de l'information tels que la transmission de l'information à tous les acteurs concernés, 
l'élaboration de propositions, la formalisation de la décision du maitre d'ouvrage, la mise en place d'un reporting ascendant (rédaction de note, rapport, 
document de synthèse, compte rendu, ...).  En tant que chargé(e) d'opération, vous devrez faire preuve d'autonomie dans la conduite des opérations 
confiées. Le poste implique une forte motivation et une mission de représentation du département importante.  Le permis B est requis pour les 
déplacements sur le terrain qui sont indispensables, tant pour la bonne connaissance des opérations que pour des réunions avec les acteurs locaux.     
Compétences/Aptitudes    - expérience professionnelle réussie dans la conduite d'opération requise, - maîtrise de l'ingénierie et du pilotage d'études et du 
pilotage d'opérations et de programme, - maîtrise de la règlementation sur la maîtrise d'ouvrage publique,  - maîtrise de la gestion de la commande 
publique et de l'élaboration et du suivi d'un budget, - connaissances du cadre réglementaire de l'environnement, de l'aménagement du territoire et du 
développement durable, des techniques et des modes opératoires de l'exploitation routière, ainsi que les techniques de réalisation des infrastructures 
routières, - capacités à rendre compte, sens du relationnel, esprit d'analyse et de synthèse, qualités rédactionnelles requis, - esprit d'initiative, force de 
proposition, sens de la planification et de l'anticipation demandés 
avec offre O037240502001060http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o037240502001060-charge-operation-maitrise-ouvrage-infrastructures-

routieres/2 

V037240502001148001 

 

CC CHINON VIENNE ET LOIRE 
Rédacteur 

Poste vacant suite à 

une fin de contrat sur 

emploi permanent 

35h00 

ouvert aux contractuels 

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

02/05/2024 10/06/2024 



Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de l'Indre-et-Loire 

25 RUE DU REMPART - CS 14135 37041 TOURS CEDEX 1 - Tel : 02 47 60 85 00 

publique 

Chargé de Mission Gens du Voyage et Ingénierie Sociale (h/f)  
La Communauté de Communes Chinon Vienne et Loire (CC CVL) située au sud-ouest de l'agglomération tourangelle est un territoire dynamique et attractif 
grâce à son cadre de vie privilégié, ses offres culturelles, sportives et touristiques développées, et ses équipements publics de qualité (Médical, Enfance, 
Petite-Enfance, ...).  Dans le cadre d'un service commun entre la Communauté de Communes Chinon Vienne et le Loire et le Centre Intercommunal 
d'Action Sociale (CIAS), sous l'autorité du Directeur Général des Services du C.I.A.S. et en étroite collaboration avec le Président et le Conseiller délégué à 
l'insertion des personnes vulnérables de la Communauté de Communes, vous serez en charge du suivi des actions de médiation et de socialisation des 
Gens du voyage (3 aires d'accueils et 1 aire de grand passage) et des publics fragiles, des projets d'ingénierie des actions sociales  sur le territoire, ainsi 
que l'interlocuteur privilégié des acteurs institutionnels et locaux &oelig;uvrant en leur direction.  Missions   ? Accueil des Gens du voyage  - Mettre en 
&oelig;uvre le schéma départemental d'accueil d'hébergement des Gens du voyage à l'échelle du territoire communautaire (suivi des engagements de la 
collectivité, engager des propositions et des réflexions sur les terrains familiaux, piloter une réflexion autour des différents modes de gestion des 
dispositifs d'accueil et d'hébergement du territoire). - Veiller à la bonne gestion des aires d'accueils sur le territoire avec lien avec le prestataire externe 
(suivi et gestion des marchés de prestations, planifier et suivre les travaux sur les aires d'accueils, et pilotage administratif et financier). - Elaborer le 
budget prévisionnel des aires d'accueils. - Mener et suivre les procédures d'expulsions et de stationnements illicites en lien avec les autorités concernées 
(Mairie et Préfecture).  ? Ingénierie sociale   - Participer aux travaux de réflexion et aux projets menés par la Communauté de Communes et le CIAS dans le 
domaine de l'action sociale sur le territoire. - Développer des actions de médiation et de socialisation afin d'aider les communautés à prendre en 
considération les enjeux liés à la scolarisation des enfants et à la santé de manière globale. - Travailler en lien constant avec les partenaires (police 
municipale, gendarmerie, préfecture, DDCS, ARS, tissu associatif, riverains, éducation nationale, etc.).   Profil  - De formation supérieure, vous avez une 
expérience significative et disposez de connaissances sur les enjeux encadrant l'accueil des gens du voyage. - Vous maîtrisez l'environnement territorial et 
les dispositifs d'actions sociales des collectivités. - Dynamique, organisé(e), rigoureux(se), et autonome, vous faîtes preuve d'écoute et avez des 
compétences en matière de médiation et de négociations notamment dans les situations conflictuelles. - Vous savez travailler de manière transversale en 
associant de nombreux des services et avez des capacités pour affirmer votre positionnement vis-à-vis des prestataires, du public et des partenaires. - 
Permis B obligatoire.  Rémunération  Rémunération statutaire avec régime indemnitaire, CNAS, chèques déjeuners, et participation employeur à la 
prévoyance. 
avec offre O037240502001148http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o037240502001148-charge-mission-gens-voyage-ingenierie-sociale-h-f/2 

V037240502001173001 

 

CONSEIL DEPARTEMENTAL 
D'INDRE ET LOIRE 

Technicien principal de 2ème 

classe, Technicien, Agent de 

maîtrise principal, Agent de 

maîtrise 

Poste vacant suite à 

une mutation vers 

autre collectivité 

35h00 

ouvert aux contractuels 

Art. L332-14 du code général 

de la fonction publique 

02/05/2024 01/07/2024 

Technicien de laboratoire routier (h/f) Direction des Routes et des Mobilités - Service Entretien et Exploitation des Routes 

Au sein du Service Entretien et Exploitation des Routes et au sein d'une équipe de 4 agents, le/la technicien(ne) de laboratoire routier assurera des 
missions liées à la réalisation des essais et des contrôles, à la mise à jour de la documentation, au suivi de l'activité du laboratoire routier et au suivi du 
bon fonctionnement du matériel d'essai et de contrôle.  A ce titre, il/elle aura en charge :  - de réaliser les essais et les contrôles liés à l'activité du 
laboratoire routier : * de réaliser des essais en laboratoire (identifications géotechniques, qualités des granulats et des bétons, analyse des bitumes et 
enrobés), * de prélever des matériaux sur le terrain (sol, gravillons, enrobés, bétons, ...) et de suivre des échantillons (identification et traçage), * de 
contrôler in situ (compactage, portance, structure de chaussée, plasticité des béton frais, épaisseur de peinture, PMT, microtexture, enduits), * de rédiger 



Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de l'Indre-et-Loire 

25 RUE DU REMPART - CS 14135 37041 TOURS CEDEX 1 - Tel : 02 47 60 85 00 

des compte-rendu d'essais et/ou de contrôles, - de mettre à jour la documentation sur les modes opératoires, la veille normative et de rédiger ou de 
mettre à jour les procédures, - de suivre l'activité du laboratoire avec le responsable et de gérer les interventions en son absence, tels que l'organisation de 
sécurité en contact avec les services territoriaux d'aménagement (STA) des interventions, l'organisation matérielle des interventions, la planification des 
interventions, - de suivre le bon fonctionnement du matériel d'essai et de contrôle, d'assurer l'entretien et la maintenance de premier niveau, - de gérer les 
fournitures et les consommables, en termes de suivi des consommables propres au laboratoire routier en relation avec les fournisseurs extérieurs, de suivi 
des EPI en lien avec le service propreté et habillement professionnel, de suivi des fournitures de bureau en lien avec le service concerné de la direction des 
routes et des transports.  Le/la technicien(ne) de laboratoire routier sera amené(e) à travailler en lien avec les autres agents du service et l'ensemble des 
services de la DRM, ainsi que les autres services de la collectivité, notamment les services formation et prévention et moyens internes, les fournisseurs ou 
les prestataires liés aux matériels, aux fournitures ou aux marchés publics et les autres collectivités.   Ce poste occasionne de fréquents déplacements et 
des interventions sur le terrain ou en STA, l'agent recruté(e) devra être titulaire du permis B, ainsi que du permis BE et C.  Selon les nécessités du service, il 
pourra être demandé de réaliser des essais sur chantier de nuit.  Compétences/Aptitudes - être titulaire d'un baccalauréat (général ou technologique) ou 
d'un diplôme de technicien ou équivalent, avec une spécialisation en essais de laboratoire dans le cadre de sa formation initiale ou continue, - expérience 
souhaitée sur un poste similaire, - maîtrise des modes opératoires et des normes applicables des essais de laboratoire routier, ainsi que des techniques 
d'entretien du réseau routier, des techniques et des modes opératoires de l'exploitation routière et des techniques de réalisation des infrastructures 
routières, - maîtrise de la pathologie des chaussées, des dépendances et des ouvrages d'art, - utilisation des outils bureautiques, collaboratifs et 
informatiques indispensable, - bonne capacité de rédaction et de présentation orale et écrite demandée, - disponibilité, esprit d'analyse, capacité à rendre 
compte, rigueur, sens de l'organisation, de la planification et de l'anticipation requis. 
sans offre 

V037240502001236001 

 

CONSEIL DEPARTEMENTAL 
D'INDRE ET LOIRE 

Attaché principal de conservation 

du patrimoine, Attaché de 

conservation du patrimoine, 

Assistant de conservation principal 

de 1ère classe, Assistant de 

conservation principal de 2ème 

classe 

Poste vacant suite à 

une radiation des 

cadres (retraite, 

démission,...) 

35h00 

ouvert aux contractuels 

Art. L332-14 du code général 

de la fonction publique 

02/05/2024 01/07/2024 

Archiviste responsable de la valorisation culturelle et pédagogique (H/F) Direction des Archives, de l'Archéologie et de l'Inventaire - Direction des 

Archives Départementales 

Dans le cadre des missions exercées par les Archives départementales, il s'agit, de s'assurer de la conception et/ou du suivi des projets culturels et 
éducatifs, de piloter le service éducatif et de s'assurer le suivi du professeur missionné, d'assurer la diffusion et le communication culturelle et éducative et 
le suivi des projets, ainsi que de développer les partenariats culturels, d'en assurer le suivi et de participer aux activités générales des archives.  À ce titre, 
vous aurez pour missions :  - d'assurer la conception et/ou le suivi des projets culturels et éducatifs : proposer, décliner et mettre en &oelig;uvre une 
programmation culturelle et éducative ; réaliser et coordonner des publications et contenus éditoriaux papier et en ligne ; rechercher des prestataires et 
intervenants, dialoguer et négocier avec eux, - de piloter le service éducatif et assurer le suivi du professeur missionné :  programmer les thématiques 
traitées en fonction des programmes scolaires et des projets du service, d'actualiser les contenus des produits pédagogiques et préparer de nouveau outils 
et de nouvelles offres, - d'assurer la diffusion et la communication de l'action culturelle et éducative : participer aux opérations de relations publiques 
autour des projets, préparer et/ou coordonner la réalisation de supports de communication et de valorisation des opérations, faire le lien avec les services 



Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de l'Indre-et-Loire 

25 RUE DU REMPART - CS 14135 37041 TOURS CEDEX 1 - Tel : 02 47 60 85 00 

de communication, - d'assurer le suivi des projets : assurer le suivi administratif et financier en termes d'enveloppe budgétaire, de relations avec les 
prestataires, assurer le suivi juridique en termes de contrats, cessions de droits notamment, coordonner les moyens logistiques et techniques et contrôler 
les phases opérationnelles, - de développer des partenariats culturels et assurer le suivi des relations avec les partenaires - de participer aux activités 
générales des Archives : assurer une mission d'expertise et de conseil dans sa spécialité, présider la salle de lecture par roulement et assurer certaines 
recherches par correspondance.  Par ailleurs, vous pourrez être amené(e) à effectuer des -déplacements possibles pour des événements en soirée, 
ponctuellement les week-ends. Le permis B est indispensable.  Vous serez en relation avec les services de la collectivité (moyens internes, communication, 
menuiserie, imprimerie), les institutions culturelles et les partenaires dans et hors département et avec le monde enseignant.      Compétences/Aptitudes    
- expérience professionnelle avec une formation dans le domaine des archivistique et/ou de médiation culturelle demandée, - maîtrise des techniques de 
valorisation des fonds et collections patrimoniaux,  - maîtrise des principes, techniques et outils de planification et de programmation ainsi que de la 
conduite de projet, - maîtrise des principes et techniques d'analyse et de recherche documentaire, - connaissance des politiques publiques de la culture et 
du patrimoine, ainsi que des principes et techniques de la conservation et de la restauration, - maîtrise des outils bureautique, collaboratif et 
informatique, - sens du service public et des relations à l'usager demandés, - rigueur, esprit d'analyse et de synthèse, autonomie et sens de l'initiative 
requis. 
avec offre O037240502001236http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o037240502001236-archiviste-responsable-collecte-secteur-archives-

affaires-sociales/2 

 

 



�

�

�
�
�

�

�


